
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКЛЯЗЬМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

155635, Южский район, с. Новоклязьминское, ул. Старая, д. 2, кв. 2, тел. факс (49347) 27345,

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «  06 » марта  2013 г.                                                                   № 11а

с. Новоклязьминское

    О мерах  по недопущению гибели людей на реках и водоемах 
Новоклязьминского сельского поселения в период весеннего 

половодья 2013 года

В целях  предупреждения  чрезвычайных  ситуаций,  недопущении  гибели  людей  на 
реках и водоемах Новоклязьминского сельского поселения в период весеннего половодья, 
руководствуясь  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах 
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации  и  постановлением 
правительства Ивановской области от 11.03.2009г. № 54-п « Об утверждении правил охраны 
жизни людей на водных объектах  в Ивановской области », ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Утвердить план мероприятий по предупреждению несчастных случаев и  гибели людей 
на водных объектах  в период весеннего половодья  (приложение №1).
   2.   Рекомендовать  руководителям  учреждений,  расположенных  на  территории 
Новоклязьминского сельского поселения:
-   разработать  и  осуществить  мероприятия   по  обеспечению   безопасности на  водных 
объектах  в период весеннего паводка;
-  в случае  проведения массовых мероприятий на водоемах,  своевременно информировать 
Государственную  инспекцию  по  маломерным  судам  и  отдел  по  делам  ГО  и  ЧС 
администрации Южского муниципального района о сроках и порядке их проведения.
   3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  инспектора  по 
контролю  за  исполнением  поручений  администрации  Новоклязьминского  сельского 
поселения, Ершову Н.В.

        4.  Обнародовать данное постановление путем размещения:
а)  в  читальном  зале  Новоклязьминского  библиотечного  отдела  Южской  районной 
централизованной библиотечной системы, находящейся по адресу: с. Новоклязьминское, ул. 
Старая, 2-1;
б) на стенде, оборудованном в помещении ФАП, находящемся по адресу: 
д. Глушицы, ул. Новая, 12-1.

Глава администрации       



Новоклязьминского сельского поселения:                                           М.Э. Ромашов.

Приложение
к постановлению главы Администрации

Новоклязьминского сельского поселения
от 06.03.2013 г. № 11а

П Л А Н
 мероприятий по предупреждению несчастных случаев и  гибели людей на 

водных объектах Новоклязьминского сельского поселения в период 
весеннего половодья   2013 года

№
п/п

Наименование мероприятия Время 
проведения

Ответственный за 
проведение

Примечание

1 2 3 4 5
1. Провести  совещание  с  руководителями 

учреждений, расположенных на территории 
Новоклязьминского сельского поселения, по 
планированию  мероприятий  в  рамках 
несчастных  случаев  на  водных  объектах  в 
период весеннего половодья

март Глава администрации 
Новоклязьминского 
сельского поселения

2. Осуществлять контроль за ходом 
выполнения мероприятий по 
предупреждению несчастных случаев на 
водных объектах в период весеннего 
половодья

в период 
весеннего 
половодья

инспектор по контролю 
за исполнением 

поручений 
Новоклязьминского 
сельского поселения

3.         4. Обнародовать настоящее 
попостановление путем размещения:

а) в читальном зале Новоклязьминского 
библиотечного отдела Южской районной 
централизованной библиотечной системы, 
находящейся по адресу: с. 
Новоклязьминское, ул. Старая, 2-1;
б) на стенде, оборудованном в помещении 
ФАП, находящемся по адресу: д. Глушицы, 
ул. Новая, 12-1

март-апрель инспектор по контролю 
за исполнением 

поручений 
Новоклязьминского 
сельского поселения

4. Распространение информационных 
материалов среди населения (плакатов, 
листовок, памяток и т.д.) по мерам 
безопасности на водных объектах 
Новоклязьминского сельского поселения в 
период весеннего половодья

март-май инспектор по контролю 
за исполнением 

поручений 
Новоклязьминского 
сельского поселения

5. Проведение информационных встреч с 
детьми в образовательных учреждениях о 
соблюдении правил безопасности на льду

март-май 1)Директор МКУООШ 
с.Новоклязьминское
2)Директор МКУ 
«Новоклязьминский 
СДК»
3) Инспектор по 
контролю за 
исполнением поручений 
Новоклязьминского 
сельского поселения

2


	от  «  06 » марта  2013 г.                                                                   № 11а
	с. Новоклязьминское

